
ItAPOS spol. s r o - Palackého 529 ■ Všetuly • 769 01 Holešov • www.rapos.cz

SMLOUVA O DÍLO

1. Objednatel:

se sídlem:

I. Smluvní strany

Město Holešov

Masarykova 628, 769 17 Holešov

Zastoupený:

ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Seifert, starosta města

ve věcech technických: I

DIČ:

Bankovní spojení: 

Tel.:

E-mail:

00287172

CZ00287172

Komerční banka, a.s., č. ú. 

2. Zhotovitel:

se sídlem:
RAPOS, spol. s r. o.

Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov

Zastoupený:

ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel

ve věcech technických: 

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení: 
Tel.:

25504487
CZ25504487

ČS a.s. Zlín, č.ú. 1

E-mail: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v 
vložka 27940.

oddíle C,

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném 
předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení sjednané ceny díla.

Zakázka č. 2205 | Strana 1 (celkem 4)

http://www.rapos.cz
mailto:epodatelna@holesov.cz
mailto:rapos@rapos.cz
http://www.rapos.cz


spol. s r.o. ■ Patackého 529 ■ Všetuly ■ 769 01 Holešov www.rapos.cz

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rekonstrukce podlahy v prostorách kuchyně Mateřské školy Sluníčko na ulici
Havlíčkova 1409, 769 01 Holešov a oprava navazující kanalizační přípojky.

Popis prací v kuchyni:

Demontáže, bourací práce, přípravné práce:
- odborná demontáž stávající gastro technologie a převoz do sousedního objektu

- vybourání stávajícího podlahového souvrství na nosnou stropní konstrukci 1. PP, 
demontáž veškerých žlabů, vpustí včetně jejich napojení na kanalizaci

- v kuchyni otlučení spodní řady obkladu včetně omítky, na protější straně od oken 
budou vybourány dvě řady obkladů z důvodu výměny kanalizace ve zdivu

- demontáž ležaté kanalizace zavěšené pod stropem v 1. PP 

Povrchová úprava podlah:
- obnažená stropní konstrukce nad 1. PP se přebrousí, očistí a srovná nivelačním 

potěrem
- provedení hydroizolace těžkým asfaltovým pásem včetně vytažení na stěny

- provedení cementového potěru s urychlovací přísadou, vyztuženo pozinkovaným 
pletivem, strojní zahlazení finálního povrchu, provedení ve spádu ke vpustím

- provedení povrchové úpravy PUR stěrkou tl. 9 mm odolné vysokým teplotám, u stěn 
provedení fabionu

Kanalizace:
- osazení nových nerezových žlabů a vpustí (dle stávajících velikostí a rozmístění + 1 

ks nový žlab)
- nová kanalizace od žlabů, vpustí až po sběrné páteřní potrubí vč. částečné výměny 

tohoto páteřního potrubí
- přímo v kuchyni bude provedeno nové odpadní potrubí dl. 1 m u umyvadel a dřezu 

včetně nových sifonů, flexi hadic a roháčků

- na stěně pod okny bude nové odpadní potrubí

- úprava připojení konvektomatu na kanalizaci 

Ostatní práce a obklady, malby:
- oprava obkladů po bourání, nové obklady v kvalitě a barvě stávajících

- ve dveřích osadit přechodovou lištu dlažba/stěrka

- nová výmalba celé kuchyně
- v 1. PP se provedou opravy omítek na stropě u nových připojení na kanalizaci a 

omítka stropní konstrukce bude nově vymalována

- zpětné připojení zařizovacích předmětů a odborná zpětná montáž původní gastro 
technologie, oprava uzemnění technologie

Popis prací na venkovní kanalizaci:

Venkovní kanalizace vedoucí od kuchyně je připojena do šachty v Havlíčkově ulici. Tato trasa 
bude provedena nová, ve stejné trase jako původní kanalizace. Provedení bude z plastových 
trub DN 200. Na trase budou umístěny nové kanalizační šachty 1 ks plastová a 1 ks betonová ve 
stejném místě jako původní šachty. V uliční části bude provedena demontáž a zpětná montáž 
zámkové dlažby parkoviště a oprava živičné komunikace po výkopu pro napojení na šachtu 
v komunikaci.

Zakázka č. 2205 | Strana 2 (celkem 4)

http://www.rapos.cz


spol. s r.o. ■ Palackého 529 • Všetuly • 769 01 Holešov • wuvw.rapos.cz

Přesný rozsah díla je dán položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svůj náklad a nebezpečí.

III. Doba plnění

Zahájení prací: 1.7.2022

Ukončení prací a předání díla objednateli: 31.8.2022

IV. Cena díla

Cena za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy dle čl. II. je stanovena dohodou smluvních stran a činí
2.111.577,45 Kč bez DPH.

K ceně díla bude připočtena zákonná daň z přidané hodnoty, a to ve výši platné v době fakturace. Pokud je 
objednatel plátcem daně z přidané hodnoty bude stavebně montážní práce zhotovitel fakturovat v režimu 
přenesené daňové povinnosti dle § 92 a) zákona o dani z přidané hodnoty.

V. Platební podmínky

Cenu za zhotovení díla je objednatel povinen zaplatit na základě průběžné fakturace. Za části díla provedené 
v období jednoho kalendářního měsíce vystaví zhotovitel fakturu. Podkladem této faktury je Soupis 
provedených prací a dodávek vystavený zhotovitelem vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce a 
potvrzený zástupcem objednatele. Splatnost vystavených faktur je 14 dnů od dne doručení faktury 
objednateli.

VI. Záruka

Zhotovitel přebírá záruku za jím provedené dílo podle této smlouvy v délce 60 měsíců ode dne předání 
dokončené stavby objednateli. U dodávaných výrobků a zařízení se sjednává záruční doba 24 měsíců.

VII. Předání díla

Zhotovitel předá dílo objednateli při předávacím řízení, které je povinen svolat zhotovitel. 0 předání díla se 
sepíše protokol, který jsou povinny podepsat obě smluvní strany. Objednatel je povinen věnovat náležitou 
pozornost zjištění stavu díla, zejména zda je dílo v souladu s touto smlouvou a zda dílo nemá vadu. 
Objednatel je povinen označit své výhrady k dílu a vady díla v předávacím protokolu. Převezme-li objednatel 
dílo bez výhrad nebo neuplatní-li vady při předání díla, má se za to, že dílo bylo předáno bez vad.

Předmět díla objednatel převezme i tehdy, když v zápisu o předání a převzetí budou uvedeny drobné vady, 
příp. nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému provozu 
(užívání) předmětu díla. V zápisu o předání a převzetí předmětu díla bude stanoven termín odstranění 
drobných vad a nedodělků.

Zakázka č. 2205 | Strana 3 (celkem 4)



spol. s t o ■ Palackého 529 ■ Všetuly ■ 769 01 Holešov • www.rapos.cz

VIII. SANKCE

Za porušení smluvních povinností některým z účastníků, případně za nedodržení povinností stanovených 
obchodním zákonem a dalšími obecně právními předpisy se sjednává smluvní pokuta:

- za prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla ve výši 0,05 % z ceny díla za každý
započatý den prodlení.

- v případě prodlení objednatele s úhradou faktur uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Ostatní ujednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky zhotovitele.

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou nebo Všeobecnými 
obchodními podmínkami se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění (občanský zákoník).

3. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány osobami 
oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran.

6. Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Holešova usnesením č. 146/7/RM/2022/Veřejnýze 
dne 25.04.2022.

Přílohy:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

V .kkkíff.1'?....., dne ...%?..

objednatel
Mgr. Rudolf Seifert,
starosta města Holešov

V Holešově, dne

Ingl Jaroslav Ševčík, 
jednatel
RAPOS, spol. s r.o.

Palackého 525-Všetuly-76901 Holešov
tel. 573 398 311-12
IČO: 255 04 487 • DÍL: C225504487 -23-

Zakázka č. 2205 | Strana 4 (celkem 4)

http://www.rapos.cz


spot s r.o. • Palackého 529 ■ Všetuly ■ 769 01 Holešov • www.rapos.cz

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

I. Úvodní ustanovení
1. Právní vztahy mezi společností RAPOS spol. s r.o. (dále jen „společnost") a jejími smluvními partnery se 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb. a dále konkrétně dojednanými podmínkami v konkrétní smlouvě, pokud je 
písemně uzavřena. Podrobnosti obchodních vztahů mezi společností a jejími smluvními partnery jsou 
podrobně rozpracovány v těchto obchodních podmínkách.

2. Smluvní partneři - právnické osoby se prokazují výpisem z obchodního rejstříku, fyzické osoby 
občanským průkazem. Je-li smluvní partner v postavení zhotovitele, je povinen předložit doklad 
opravňující jej k podnikání v oboru, který má být předmětem jeho závazku.

3. Tyto obchodní podmínky jsou součástí obchodních smluv, a to ve formě přílohy vždy, pokud je na ně 
v konkrétní smlouvě, nebo potvrzené objednávce nahrazující smlouvu proveden odkaz. Obchodní 
podmínky nemusí být přikládány jako příloha jen u stálých smluvních partnerů, pokud jsou jim 
obchodní podmínky známy. V tomto případě stačí ve smlouvách uvést odkaz na obchodní podmínky 
s tím, že je současně poznamenáno, že smluvnímu partnerovi byly platné obchodní podmínky již 
předány.

4. V případě rozdílného ujednání ve smlouvě a v obchodních podmínkách, platí konkrétní ujednání ve 
smlouvě. Případné požadované odchylky smluvního partnera budou po dohodě zahrnuty do textu 
smlouvy.

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle projektové dokumentace předané zhotoviteli objednatelem a 

v souladu s technickými normami, obecně závaznými právní předpisy a konkrétními ujednáními ve 
smlouvě.

2. Požaduje-li objednatel provedení víceprací, musí být rozsah a cena těchto víceprací, případně změna 
termínu plnění díla dohodnuta písemně, formou dodatku ke smlouvě.

3. Případné drobné změny spočívající v záměně materiálů a výkonů, které nemají vliv na užitné a estetické 
vlastnosti díla uplatňuje zhotovitel zápisem ve stavebním deníku, ke kterému se objednatel zavazuje 
vyjádřit do 3 dnů. Objednatel se zavazuje odsouhlasit požadavek zhotovitele, pokud změna nebude mít 
vliv na užitnou hodnotu, funkčnost, kvalitu a technické parametry díla a cenu díla.

III. Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 

výši platné v době fakturace.

2. V případě, že dojde ke změně rozsahu práce (méněpráce, vícepráce) budou tyto méněpráce či vícepráce 
oceněny jednotkovými cenami dle smluvního ceníku, který je přílohou smlouvy o dílo. Za vícepráce si 
přitom považují práce vyžádané objednatelem a nezahrnuté v předmětu díla. Vícepráce, které nelze 
ocenit dle jednotkových cen uvedených ve smluvním ceníku, budou vyúčtovány dle počtu hodin nutných 
k provedení těchto víceprací při sazbě 450,- Kč/hodina práce bez DPH a dle materiálových nákladů. 
Dohodnutá cena díla může být změněna pouze dohodou smluvních stran, a to formou dodatku ke 
smlouvě.

3. Zhotovitel účtuje objednateli cenu díla měsíčně, a to vždy za práce provedené v příslušném kalendářním 
měsíci. Podkladem pro vystavení příslušné faktury je Soupis provedených prací a dodávek vystavený 
zhotovitelem k poslednímu dni kalendářního měsíce a potvrzený zástupcem objednatele. Zástupce 
objednatele je přitom povinen vyjádřit se k SPPD do 3 pracovních dnů, ode dne, kdy mu bude předložen 
zhotovitelem, jinak se má za to, že s SPPD souhlasí. Vystavené faktury jsou daňovým dokladem.

4. Vystavené faktury musí mimo jiné zákonné náležitosti obsahovat:
- obchodní firmu objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, bankovní spojení
- číslo faktury

Zakázka č. 2205 | Strana 1 (celkem 3)

http://www.rapos.cz


- den odeslání a splatnost faktury
- fakturovanou částku bez DPH, sazbu a výši DPH a částku celkem, informaci o režimu 

přenesené daňové povinnosti
- název zakázky
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele

5. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě pochybností se má za to, 
že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím odeslání zhotovitelem.

6. Faktura je zaplacena připsáním vyfakturované částky na účet zhotovitele.
7. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

spol. s r.o. • Palackého 529 ■ Všetuly ■ 769 01 Hotešov • www.rapos.cz

IV. Staveniště
1. Objednatel je povinen odevzdat zhotoviteli k provedení díla staveniště, zbavené práv třetích osob, 

v souladu s podmínkami projektové dokumentace tak, aby zhotovitel na něm mohl začít s pracemi 
v souladu s projektem a s podmínkami smlouvy a to nejpozději do deseti dnů od podpisu smlouvy, není- 
li dohodnuto jinak. 0 předání staveniště vyhotoví zhotovitel protokol. Současně s odevzdáním staveniště 
předá objednatel zhotoviteli řádné stavební povolení.

2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu a odstraňovat odpady vzniklé jeho 
pracemi. Zhotovitel odpovídá za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a zařízení v prostoru 
staveniště.

3. Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit nejpozději do patnácti dnů ode dne předání a převzetí díla 
objednateli.

V. Podmínky provádění díla
1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat pokyny 

objednatele týkající se realizace díla, a které upozorňují na možné porušení povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo na nevhodnost pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, 
pokud může zhotovitel tuto nevhodnost při vynaložení odborné péče zjistit. Upozornění učiní zhotovitel 
formou zápisu ve stavebním deníku.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem do stavebního deníku ke kontrole prací, které budou 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně tři dny předem. Lhůta pro oznámení začíná běžet 
dnem provedení zápisu ve stavebním deníku.

4. Zhotovitel je oprávněn provést dílo či jeho část prostřednictvím jiného zhotovitele (subdodavatele). I 
poté však za celé dílo odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám.

5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a bezpečnostní, požární, hygienické a 
ekologické předpisy.

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště. Do deníku se zapisují všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Objednatel a zhotovitel jsou povinni se vyjádřit 
k zápisu ve stavebním deníku do 3 pracovních dnů po provedeném zápisu. Pokud se v této lhůtě 
nevyjádří, platí, že se zápisem souhlasí.

VI. Předání díla
1. Řádně dokončené dílo předá zhotovitel objednateli na základě předávacího řízení, které svolává 

zhotovitel. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předávacímu řízení písemně (zápisem ve 
stavebním deníku) minimálně 3 dny předem. Zhotovitel je povinen o předávacím řízení pořídit písemný 
protokol, do kterého má objednatel právo zapsat všechny zjištěné vady nebo nedodělky. Současně se 
v protokolu uvedenou termíny jejich odstranění. Objednatel převezme dílo i s drobnými vadami či 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání předmětu díla a ani

Zakázka č. 2205 | Strana 2 (celkem 3)

http://www.rapos.cz


spot. s r.o. Patackého 529 ■ Všetuly ■ 769 01 Holešov • www.rapos.cz

užívání díla podstatně neztěžují. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen do protokolu uvést 
důvody. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se opakuje předávací řízení 
v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné k původnímu zápisu o předání díla sepsat 
dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá.

2. Vyzve-li zhotovitel objednatele řádně k předávacímu řízení a objednatel se kněmu bez řádné a včasné 
písemné omluvy nedostaví, nebo pokud objednatel odmítne dílo převzít bez toho, že by do protokolu 
uvedl důvody nepřevzetí, dohodly se smluvní strany, že se má za to, že dílo bylo řádně ukončeno a 
objednatel jej bez vad a nedodělků převzal.

3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro zhotovení díla dle smlouvy o dílo, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen 
zaplatit do 14 kalendářních dní ode dne doručení faktury.

VII. Odpovědnost za vady, záruka
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na stavební práce v déle 60 měsíců, na malby, nátěry a 

podlahové krytiny v délce 24 měsíců. U technických zařízení, výrobků nebo komponentů, které výrobce 
opatřuje záručními listy, poskytuje zhotovitel objednateli záruku v délce, která se shoduje se záruční 
dobou poskytnutou dodavatelem nebo výrobcem těchto zařízení a výrobků.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny nedostatečnou nebo nesprávnou údržbou či 
užíváním díla k účelu, který není v souladu s projektem a dále za vady, které vznikly porušením 
podmínek stanovených v návodech k obsluze a záručních listech. Záruka se nevztahuje na předměty 
obvyklého užívání, jejichž opravy a údržba spadají do rozsahu běžné údržby.

3. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době reklamovat u zhotovitele písemně bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat a uvést jak se projevují.

4. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování jím uznaných vad předmětu plnění do ... dnů ode dne
doručení reklamace a vady odstranit v co nejkratším termínu.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Změny obchodních podmínek jsou prováděny výhradně písemně formou úplného znění s vyznačením 

data počátku platnosti nového znění obchodních podmínek.

2. Vyskytuje-li se ve smlouvě odlišná úprava oproti obchodním podmínkám, jde o specifickou úpravu 
platnou pro konkrétní smlouvu a platí toto ustanovení ve smlouvě.

3. Veškeré změny a doplnění písemně uzavřených smluv, musí být učiněny v písemné formě.

Zakázka č. 2205 | Strana 3 (celkem 3)

http://www.rapos.cz





